
PROCESSO 
INTERESSADO CAU/BR 
ASSUNTO Capital Mundial da Arquitetura e Congresso UIA2020RIO 

DELIBERAÇÃO N° 066/2018-CRI-CAU/BR 

A COMISSÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - CRI-CAU/BR, reunida ordinariamente em 
Brasília-DF, na Sede do CAU/BR, no dia 28 de novembro de 2018, no uso das competências que lhe 
conferem os arts. 106 e 107 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e 

Considerando o Congresso da União Internacional dos Arquitetos, UIA 2020 RIO, que será sediado 
pelo Rio de Janeiro em 2020; 

Considerando que o acompanhamento da organização do evento está previsto no Plano de Trabalho da 
CRI, aprovado pela DPOBR Nº 0077-23.C/2018, de 27 de abril de 2018; e 

Considerando a previsão, para o mês de dezembro, de solenidade para a assinatura do contrato do 
Programa Capital da Mundial da Arquitetura, entre a cidade do Rio de Janeiro e a UIA, além de evento 
preparatório para o Congresso UIA2020RIO, ainda em data e local a confirmar; 

DELIBERA: 

1- Solicitar, assim que se confirmarem a data e local do evento, a convocação do coordenador da
CRI, cons. Fernando Márcio de Oliveira, e da cons. Nádia Somekh, relatora da matéria na
Comissão, para participarem da agenda;

2- Indicar o centro de custos 2.01.01.003 PROJETO - Promoção da Arquitetura e Urbanismo do
Brasil no Exterior, para as despesas com passagens e diárias.

Brasília -DF, 28 de no 

FERNANDO MÁRCIO DE OLIVEIRA 
Coordenador 
HELENA A. AYOUB SILVA 
Membro 
EDUARDO PASQUINELLI ROCIO 
Membro 
CRISTINA EVELISE VIEIRA ALEXANDRE 
Membro 
JEFERSON DANTAS NA VOLAR 
Membro 

Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 2, Bloco e - Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 409 I CEP: 70.300-902 Brasilia/DF I Telefone: (61) 3204-9500 
www.caubr.gov.br 


